香看協発第 232 号

 令和 6 年 11 月 8 日

職能委員会委員長 様

公益社団法人香川県看護協会

会長 冨山 清江

助産師職能委員会

委員長 阿部 慈

（公印省略）

令和 6年度助産師職能委員会主催 研修会について （ご案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 平素より、当協会事業に格別なご支援ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、このたび、標記研修会を下記のとおり開催することになりました。

 つきましては合同職能委員会でも「災害看護」について検討しているところであり、職能

委員の皆様においてもぜひご参加いただきますようご案内申しあげます。

 なお、参加については、別紙参加申込書により令和 7年 1月 10日（金）までに下記あて

に送付または FAX送信でお申込みをお願いいたします。

記

１．日  時： 令和 7年 2月 1日（土）13時 00分～16時 00分

２．場  所： 香川県看護協会看護研修センター

３．テ ー マ： 「分娩取扱施設における災害発生時の対応について

          ～助産師の役割についてみんなで考えよう～」

４．講  師： 公益社団法人日本看護協会 常任理事 井本 寛子

５．内  容： 講義とグループディスカッション（詳細についてはプログラム参照）

６．対 象： 香川県内の助産師、保健師、看護師等

７．受 講 料： 会 員  受講料 無料   駐車料 300 円

非会員  受講料 無料   駐車料 700円

＜問合せ先＞

〒769-0102 高松市国分寺町国分 152-4

公益社団法人香川県看護協会

担当： 鳥山

TEL：（087）864-9070  FAX：（087）864-9071

電子メール：k-kango＠smile.ocn.ne.jp

令和 6 年度 助産師職能委員会主催 研修会 プログラム

R7 年 2 月 1 日（土）13：00～16：00

13：00  オリエンテーション

事前テスト（10 問）実施

13：10  講義（井本理事）

災害発生時の対応（総論）

マニュアルの活用と災害訓練の実際について

看護管理者に求められる役割

助産師の実践能力の強化

地域医療機関との連携

被災妊産褥婦への支援 等

14：30  グループディスカッション発表・共有

15：40  井本理事からの講評 まとめ

15：50  まとめ 事後テスト（10 問）の実施 回答の説明

16：00  アンケート記載 終了